
 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

1 
 

 
 
 
 

A MESA DIRETORA 
 

Deputado RICARDO MOTTA 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

  Deputado GUSTAVO CARVALHO 
     1° VICE-PRESIDENTE 
 

 

 Deputado GUSTAVO FERNANDES 
        1° SECRETÁRIO 
 

 

   Deputado VIVALDO COSTA            
       3° SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 
Deputado LEONARDO NOGUEIRA 

2° VICE-PRESIDENTE 
 

 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
2° SECRETÁRIO 

 
 

Deputado GEORGE SOARES 
 4º SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                      



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

2 
 

 
 
      
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
 

PROCESSO LEGISLATIVO 
 

 
Propostas de Emenda à Constituição 
 
Projetos de Lei Complementar Ordinária 
 
Projetos de Iniciativa 

 
de Deputado 
de Comissão da Assembleia 
do Governador do Estado 
do Tribunal de Justiça 
do Tribunal de Contas 
do Procurador Geral de Justiça 

 
Indicações 

 
Requerimentos 

 
Requerimentos de Informações  
Requerimentos Sujeitos à Deliberação  
do Plenário 
 
 

 
Atas 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Atos da Mesa 
 
Atos da Presidência 
 
Atos das Secretarias 
 
Atos da Procuradoria Geral 

 
 

  

 

 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

3 
 

 
01 – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO. 

 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB)Pres.  DEPUTADO GUSTAVO FERNANDES (PMDB) 
DEPUTADO KELPS LIMA (SOLIDARIEDADE) Vice DEPUTADO VIVALDO COSTA (PROS) 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)   DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PMDB)  
DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM)   DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM) 
DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT)    DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
 

02 – COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E INTERIOR. 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PROS) Pres. DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB)  
DEPUTADO JOSÉ ADÉCIO (DEM) Vice   DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PMDB)  DEPUTADO GILSON MOURA (PROS) 

 
03 – COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA. 

 
TITULARES   SUPLENTES 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) Pres.    DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
DEPUTADO NÉLTER QUEIROZ (PMDB)Vice   DEPUTADO GUSTAVO FERNANDES (PMDB) 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)  DEPUTADO VIVALDO COSTA (PROS) 
 

04 – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRABALHO. 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO JOSÉ ADÉCIO (DEM) Pres.   DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN) 
DEPUTADO VIVALDO COSTA (PROS) Vice  DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)  DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
 

05 – COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO. 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) Pres.    DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) 
DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PROS) Vice  DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN) 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD)  DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD) 
  

06 – COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA. 
 
TITULARES  SUPLENTES 
DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) Pres.  DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PROS) 
DEPUTADO GILSON MOURA (PROS) Vice  DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PMDB) 
DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD)  DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD) 
 
07 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL. 

 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) Pres.  DEPUTADO KELPS LIMA (SOLIDARIEDADE) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) Vice  DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT) 
DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB)   DEPUTADO NÉLTER QUEIROZ (PMDB) 
 
 

08 – COMISSÃO DE SAÚDE. 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN) Pres.  DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PROS) 
DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PCdoB) Vice  DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)  
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)   DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
 
  
  



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO LEGISLATIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

5 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA 
 
 
 

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0011/2014 
PROCESSO Nº 0474/2014 

 
 
 
 

Concede Título Honorífico de Cidadão 

Norte-Rio-Grandense ao Delegado de 

Polícia Dr. NATANION DE FREITAS. 

 

 

 O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 35, inciso XX, da Constituição 

do Estado do Rio Grande do Norte, artigo 71, inciso X, do Regimento Interno (Resolução n° 046, de 

14 de dezembro de 1990). 

 

 FAÇO SABER que o PODER LEGISLATIVO decreta e EU PROMULGO a seguinte Resolução: 

 

 Art. 1°. Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão Norte-rio-grandense ao Delegado 

de Polícia Dr. NATANION DE FREITAS. 

 

 Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, Palácio "JOSÉ 

AUGUSTO", em Natal, 29 de abril de 2014. 

 

 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

7 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROCURADORIA GERAL 
 
 
 

PORTARIA Nº 031/2014-PGAL 

  

 

  A PROCURADORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 050/2012, de 

27/11/2012, publicada no Diário Oficial do Estado de 28 de novembro de 2012, 

  

 

  RESOLVE:  

 

  LOTAR na Coordenadoria de Saúde e Assistência Social, a servidora ROSANE 

TEIXEIRA DE CARVALHO, Assessor Técnico Administrativo, matrícula nº 83.008-9, do Quadro de 

Pessoal da Procuradoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande, a partir desta 

data. 

  

  REGISTRE-SE na Divisão de Assuntos Funcionais, 

 

  PUBLIQUE-SE no Boletim Oficial da Assembleia, 

 

  COMUNIQUE-SE. 

 

  Gabinete da Procuradora Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, em Natal, 18 de abril de 2014. 

 

 

 

Rita das Mercês Reinaldo 
Procuradora Geral 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

8 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 51/2014 – PROCESSO 361/2014. 

 

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RN. 

CONTRATADA: Plugtech do Brasil Serviços de Informática LTDA. 

OBJETIVO: O presente Contrato tem por objetivo a locação de computadores para o Instituto do 

Legislativo Potiguar. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos Reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.00 – Atividade 20010 

VIGÊNCIA: 10 (Dez) meses a partir de 11 de abril de 2014. 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 11 

de abril de 2014. 

Contratante: Assembleia Legislativa do RN – Deputado Raimundo Fernandes- Segundo Secretário. 

Contratado: Plugtech do Brasil Serviços de Informática LTDA – representado por Adriano Soares- 

Administrativo Comercial. 

Testemunhas: Maria Geilza de Medeiros – CIC 302.989.204-25 

Ednaldo Cortez Rocha Siqueira – CIC 365.900.294-15. 

 

 

 

 

 
 ATO HOMOLAGATÓRIO 

 
 
 
 

  O SEGUNDO SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da 

inexigibilidade de licitação constante do Processo Nº. 1493/2013, tudo fulcrado no que dispõe a 

Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 

 

  Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ 

AUGUSTO", em Natal, 24 de abril de 2014. 

 

 

________________________________________________ 
DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES 

Segundo Secretário 
  

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

9 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 

PORTARIA N.º 004/2014 - FDM 

 

 

O SECRETÁRIO GERAL DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas através da Resolução 053/2009. 

  

 

RESOLVE: 

 

 Conceder ao funcionário, MARCÍLIO DE MORAIS DANTAS JÚNIOR, CPF/MF: 068.815.764-

55, matrícula 0202308-3, Agente Técnico da Fundação Djalma Marinho 3 e ½ (três e meia) diárias no 

valor unitário de R$ 124,48 (cento e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos) , 

totalizando o valor de R$ 435,68 (quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos) 

destinados ao custeio com a viagem à cidade de Brasília/DF, entre os dias 05 e 08 de Maio do ano 

corrente, para participar do Seminário Nacional sobre Panorama da Rádio e TV Legislativa Digital 

e o Lançamento da quinta edição da Revista Astral, realizado nos dias 06 e 07 do próximo mês,  

promovido pela ASTRAL (Associação Brasileira de TVs e Rádios Legislativas), conforme Memorando 

N.º 006/2014 - FDM. 

 

 

Secretaria Geral da Fundação Djalma Marinho, em Natal, 22 de Abril de 2014. 

 

   

 

 

CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA TORQUATO DE ALMEIDA 
Secretário Geral 

 

   

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

10 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 

PORTARIA N.º 005/2014 - FDM 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas através da Resolução 053/2009.  

 

 

RESOLVE: 

 

 Conceder ao Secretário Geral, CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA TORQUATO DE ALMEIDA, 

CPF/MF: 874.739.684-91, matrícula 0000001-9, 3 e ½  (três e meia diárias) no valor unitário de R$ 

545,26 (quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos), totalizando o valor de R$ 

1.908,41 (hum mil novecentos e oito reais e quarenta e um centavos) destinadas ao custeio com a 

viagem à cidade de Brasília/DF, entre os dias 05 e 08 de Maio do ano corrente, para participação 

no Seminário Nacional da Astral sobre Panorama da Rádio e TV Legislativa Digital e o lançamento 

da quinta edição da Revista Astral, conforme Memorando N.º 008/2014 – FDM. 

 

 

Fundação Djalma Marinho, em Natal, 22 de Abril de 2014. 

 

 

 

 

RICARDO JOSÉ MEIRELLES DA MOTTA 
Presidente do Conselho Curador da Fundação Djalma Marinho 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

11 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 

PORTARIA N.º 006/2014 - FDM 

 

 

O SECRETÁRIO GERAL DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas através da Resolução 053/2009. 

  

 

RESOLVE: 

 

 Conceder ao funcionário CARLOS MAURICIO PANDOLPHI PEREIRA, CPF/MF: 414.596.878-

68, matrícula 0202280-0, Diretor da TV Assembleia, da estrutura organizacional da Fundação Djalma 

Marinho, 3 e ½ (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 309,37 (trezentos e noves reais e 

trinta e sete centavos) , totalizando o valor de R$1.082,79 (Um mil oitenta e dois reais e 

setenta e nove centavos) destinadas ao custeio com a viagem à cidade de Brasília/DF, entre os 

dias 05 à 08 de Maio do ano corrente, para participar do Seminário Nacional sobre Panorama da 

Rádio e TV Legislativa Digital e o Lançamento da quinta edição da Revista Astral, realizado nos 

dias 06 e 07 do próximo mês,  promovido pela ASTRAL (Associação Brasileira de TVs e Rádios 

Legislativas), conforme Memorando N.º 021/2014 – TV Assembleia. 

 

 
Secretaria Geral da Fundação Djalma Marinho, em Natal, 29 de Abril de 2014. 

 

   

 

 

CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA TORQUATO DE ALMEIDA 
Secretário Geral 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

12 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 

PORTARIA N.º 007/2014 - FDM 

 

 

O SECRETÁRIO GERAL DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas através da Resolução 053/2009. 

  

 

RESOLVE: 

 

 Conceder à funcionária MARINÊS NAVARRO FORNACIARI, CPF/MF: 664.449.507-91, 

matrícula 0202309-1, Gerente de Rádio e TV, da estrutura organizacional da Fundação Djalma 

Marinho 3 e ½ (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 197,58 (cento e noventa e sete reais 

e cinquenta e oito centavos) , totalizando o valor de R$ 691,53(seiscentos e cinquenta e um reais 

e cinquenta e três centavos) destinados ao custeio com a viagem à cidade de Brasília/DF, entre os 

dias 05 à 08 de Maio do ano corrente, para participar do Seminário Nacional sobre Panorama da 

Rádio e TV Legislativa Digital e o Lançamento da quinta edição da Revista Astral, realizado nos 

dias 06 e 07 do próximo mês,  promovido pela ASTRAL (Associação Brasileira de TVs e Rádios 

Legislativas)conforme Memorando N.º 021/2014 – TV Assembleia. 

 

 
Secretaria Geral da Fundação Djalma Marinho, em Natal, 29 de Abril de 2014. 

 

   

 

 

CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA TORQUATO DE ALMEIDA 
Secretário Geral 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA ADMINISTRATIVA – 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 29.04.2014              BOLETIM OFICIAL 3135           ANO XXV        TERÇA-FEIRA 

13 
 

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 

PORTARIA N.º 008/2014 - FDM 

 

 

O SECRETÁRIO GERAL DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas através da Resolução 053/2009. 

  

 

RESOLVE: 

 

 Conceder ao funcionário PAULO ANTÔNIO DA SILVA BEZERRA, CPF/MF: 019.760.414-57, 

matrícula 02.01757-1, Gerente de Operações Técnicas da Fundação Djalma Marinho, da estrutura 

organizacional da Fundação Djalma Marinho 3 e ½ (três e meia) diárias no valor unitário de R$ 

197,58 (cento e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos) , totalizando o valor de R$ 

691,53(seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos) destinados ao custeio com a 

viagem à cidade de Brasília/DF, entre os dias 05 à 08 de Maio do ano corrente, para participar do 

Seminário Nacional sobre Panorama da Rádio e TV Legislativa Digital e o Lançamento da quinta 

edição da Revista Astral, realizado nos dias 06 e 07 do próximo mês,  promovido pela ASTRAL 

(Associação Brasileira de TVs e Rádios Legislativas)conforme Memorando N.º 021/2014 – TV 

Assembleia. 

 

 

Secretaria Geral da Fundação Djalma Marinho, em Natal, 29 de Abril de 2014. 

 

   

 

 

CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA TORQUATO DE ALMEIDA 
Secretário Geral 

 

 
 
 
 
                                                            


